
Vállalkozóknak 

Nehéz pontos határvonalat húzni, kik azok, akiknek az alábbi fontos ismeretekre 
szükségük van, és az itt található szabályokat fontos betartani.Még nehezebb 
pontosan meghatározni azokat,akikre ezek nem vonatkoznak.Így a javaslat az, ha 
ezeket a szabályokat betartjuk, akkor a vállalkozás a kicsitől a nagyig az alapvető 
biztonsági szabályokat nem lépi át. 

Pénzkezelés 
Egy vállalkozás a legtöbb esetben jogi személy, így a korlátozott felelősség 
(amely azonos a korlátlan felelőtlenséggel) megköveteli, hogy a 
vállalkozásnak legyen saját bankszámlája és házipénztára. 
A jogi személy teljes vagyona a céget illeti, egyetlen magánszemélynek sincs 
joga abból bármely vagyonelemet (pénzt, készletet, szolgáltatást) kivonni. A 
vállalkozás vagyona adózatlan vagyon. Ha magánszemély ebből a törvények 
betartásávalvagyonelemet vesz ki, akkor az adótörvényeknek megfelelően 
eljárva adót kell fizetni.Adózás után már a magánszemély a szerzett 
vagyontárgy (pénz, stb.) felhasználására korlátlan jogot szerez.  
A vállalkozás bankszámláját magánszemély – a tulajdonost is beleértve – 

saját céljaira nem használhatja fel. Nem fizetheti a baráti találkozó 
számláját, nem vásárolhat saját használatra tárgyakat. Amennyiben a 
vállalkozás használatára vásárol, akkor azt számlával kell igazolni. 
Amennyiben a cég pénze olyan tárgy, szolgáltatás ellenértékeként lett 

felhasználva, amelyet a magánszemély saját használatára szerzett, akkor 

azt a vállalkozás könyvelésében nem lehet elszámolni, azonban a 
bankkivonatról ez nem távolítható el, így a vállalkozás adózatlan vagyona 
indoklás nélkül csökken. Ezt a pénzt a vállalkozásba vissza kell tenni, a 
bankba, vagy a pénztárba. 
Ha egy vállalkozás nem jogi személy (egyénivállalkozó, vagy korlátlan 
felelősséget viselő társaság), ezek a szabályok akkor is pontosan így 
vonatkoznak rá is, és ezt adott esetben az adóhatóság számon is kéri. 

Számlakezelés 
Minden kibocsátott és befogadott számlát az elévülés végéig rendezetten 

meg kell őrizni. A számlákat a könyvelőnek feldolgozásra át kell adni, és e 
tekintetben teljesíteni kell a teljességet, vagyis: nincs kivétel, minden számlát 
át kell adni. A könyvelő nem felelhet az ismeretlen számlákért. Gyakori 
jelenség, hogy a számla elkeveredik, de a bankszámlán a kifizetés 



megtalálható. A könyvelő ezt úgy fogja értékelni, hogy történt egy kifizetés az 
adózatlan vagyonból, de nincs igazolva a cégszerű használata, így a 
cégvagyon helyzete érdekében ezt visszateszi a pénztárba. A cég vezetője 

felel azért, hogy a pénztárban a könyv szerinti mennyiségben a készpénz 

rendelkezésre álljon. Egy ellenőrzés során ezt vizsgálják először. A 
számlakezelés pontosságával lehet biztosítani vállalkozás belső 
vagyonbiztonságát az 1. pontban leírtaknak megfelelően. 

Beszerzés 
Bármilyen termék vásárlása vagy szolgáltatásigénybevételekor mérlegelni kell, 
hogy melyik számláról melyik bankkártyával történjen a fizetés. Azt 1. és 2. 
pont csak akkor teljesíthető, ha a bankszámlán minden be- és kifizetés 
igazolható. 


